
 
 

 
 
 

Základní škola Hrádek u Sušice, okres Klatovy 
 

V Hrádku 15.7.2005 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti  
školní rok 2004/2005 

 

 
 
Charakteristika školy 

 
Základní škola Hrádek u Sušice, okres Klatovy 

Hrádek 73, 342 01 Sušice 
právní subjekt od 1.1.1995 
IZO: 600 068 439 
IČO: 617 85 300 
Tf+fax: 376 508 517 
e-mail: skola@hradekususice.cz 
ředitelka: Mgr. Ivana Kůrková 

 
Zřizovatel:  

OÚ Hrádek 
Hrádek u Sušice 78 
342 01 Sušice 

 
Zařazení do sítě: rozhodnutí Školského úřadu Klatovy č. j.III/8 s účinností od 1. 3. 1995 
 
Rada školy není zřízena. 
 
 
 
Materiální zabezpečení 

 
Po ukončení projektu INDOŠ odkoupila škola 3 žákovské a 1 učitelský počítač + černobílou tiskárnu. V letošním roce se 
buduje nová počítačová učebna, ve které by mělo být 8 počítačů žákovských a 1 učitelský. Ve vlastnictví školy je 
dalších 6 počítačů, barevná tiskárna, kopírka a skener. Dále barevný televizor, videopřehrávač, 3 radiomagnetofony s 
CD. 
 
Výsledky výchovy a vzdělání 

 
V letošním školním roce navštěvovalo naši školu 57 žáků, jeden žák se odstěhoval. Všech 56 žáků prospělo, 38 s 
vyznamenáním, 18 prospělo. Dvě žákyně úspěšně složily přijímací zkoušky na osmileté gymnázium. Žádný žák neměl 
sníženou známku z chování. Žáci zameškali celkem 2274 hodin, všechny hodiny byly omluveny.  
 
Z nepovinných předmětů si žáci volili: náboženství, pohybové hry, v I. pololetí výtvarný kroužek. 
 
 
 
Nadstandardní aktivity 

 
Zájmové činnost na škole: počítačový kroužek, sportovní hry, sborový zpěv – Skřivánek. 
 
Na škole probíhala výuka hry na hudební nástroj 
 
 
 
 
 
 



 
 
Prevence  

 
Minimální preventivní program je na škole realizován v oblasti prevence návykových látek, drog a alkoholu. 
Letos se uskutečnil seminář na toto téma se žáky 4. a 5. ročníku. Žáci se zúčastnili internetové besedy a chatovali s 
odborníkem. Ten jim odpovídal na otázky, posléze všichni psali znalostní test. Poslední sezení bylo zaměřeno na 
prázdniny. 
 
Spolupráce 

 
Spolupráce s PPP je velmi dobrá. Všichni žáci vyšetřeni v předchozích letech se dostavují postupně na následná 
vyšetření. Dva žáci se zúčastňovali nápravových kurzů v PPP Sušice. 
 
Spolupráce s rodiči je velmi dobrá, pomáhají nám při realizaci školních akcí a také jako doprovod při akcích 
organizovaných školou. Spolupráce s Dopravní policií nám umožňuje využít jejich fundovanosti při cyklistickém závodě, 
jehož začátku předchází beseda s příslušníky a poté technická přejímka kol před závodem. Letos se žáci zúčastnili 
akce Jezdi s úsměvem, která se uskutečnila v obci. Žáci 4. ročníku soutěžili po internetu ve hře Bezpečně do školy. 
Jedna žákyně se probojovala do celostátního kola a v Praze obsadila 6. místo a přivezla si mnoho krásných cen, které 
předávala Lucie Bílá.  
 
Spolupráce s OÚ je velice dobrá po všech stránkách. 
 
Prezentace 

 
V letošním roce jsme uskutečnili 3 akce pro veřejnost: vánoční besídku, koncert sborů Skřivánek a Včelky ze Sušice a 
hudební akademii žáků navštěvujících výuku hry na nástroj. Všechny tyto akce se u veřejnosti setkali s ohlasem. 
 
Pro žáky školy jsme uskutečnili akcí celkem 7: vánoční besídku s programem a nadílkou, dětskou pouť, atletickou 
olympiádu, cyklistický závod, turnaj ve fotbale, turnaj ve vybíjené a na závěr pěveckou soutěž Rozjezdy pro hvězdy 
aneb Hrádek hledá Superstar. Na všechny akce se děti těší a jsou jim odměnou za práci ve školním roce.  
 
Kontrolní činnost 

 
V tomto školním roce nebyla provedena inspekce ČŠI. Na školu nepřišla žádná stížnost a nikdo nepožadoval jakékoliv 
informace v souvislosti se zákonem 106/1999 Sb. 
 
Další vzdělávání 

 
Všichni pedagogové se zúčastňují akcí v rámci DVPP nabízených Krajským centrem vzdělávání, dvě akce pořádal 
DDM Klatovy. Dva pedagogové si zvyšovali počítačovou gramotnost v rámci SIPVZ.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Ivana Kůrková, ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


